RD 64603, Ausgabe: 2013-02, Bosch Rexroth AG
 ▶ Baugröße 02, 10, 22
 ▶ Geräteserie 3X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 150 l/min
Druckbegrenzungsventil,
direktgesteuert
Merkmale

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Ventiltypen, Symbol 3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten 5
Kennlinien  6
Geräteabmessungen 7
Einschraubbohrung 8
Lieferbare Einzelkomponenten 9
2/10 MHDBD | Druckbegrenzungsventil
Bosch Rexroth AG, RD 64603, Ausgabe: 2013-02
Bestellangaben
01 Mobilhydraulik MH
02 Druckbegrenzungsventil, direktgesteuert DBD
03 Nenngröße 02 02
Nenngröße 10 10
Nenngröße 22 22
04 Einschraubventil K
Verstellungsart
05 Gewindestift mit Innen-/Außensechskant und Schutzkappe 2
06 Geräteserie 30 bis 39 (30 bis 39; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Druckstufe 1)
07 Einstelldruck bis 50 bar 50
Einstelldruck bis 100 bar 100
Einstelldruck bis 200 bar 200
Einstelldruck bis 315 bar 315
Einstelldruck bis 420 bar (nur für NG 02, 10) 420
Druckeinstellung
08 Ohne Druckeinstellung, ohne Schutzkappe 2) ohne Bez.
Mit Druckeinstellung, mit Schutzkappe -... 3)
Dichtungswerkstoff
09 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
(andere Dichtungen auf Anfrage) Achtung! Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckfl üssigkeiten beachten!
Einschraubbohrung
10 M 18 x 1 (NG02) DD
M 24 x 1 (NG10) FB
M 30 x 1,5 (NG22) FG
11 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
MH DBD K - 3X / *
1) Die Werte beziehen sich auf das Einschraubventil. Bei Einbau in
ein Gehäuse ist darauf zu achten, dass der Einstelldruck des
Einschraubventiles den möglicherweise niedrigeren Wert des
Gehäuses nicht übersteigt!
2) Schutzkappe separat lieferbar, Material-Nr. R900168151; Ventil
ohne werkseitige Druckeinstellung werden druckentlastet ausgelie-
fert.
3) Beispiel:
auf 300 bar eingestellt: ...420-300...
(Druckeinstellung bei qVmax = 10 l/min)
 Achtung!
Werkseitig eingestellte Ventile werden mit einer Schutzkappe
gesichert. Bei nachträglicher Verstellung erlischt die Gewährleis-
tung!
�
�
Druckbegrenzungsventil | MHDBD 3/10
RD 64603, Ausgabe: 2013-02, Bosch Rexroth AG
Typ Material-Nr. Einschraubbohrung
(siehe Seite 8)
Kennlinien
(siehe Seite 6)
MHDBD 02 K2-3X/315MDD R900391016 DD D1
MHDBD 02 K2-3X/420MDD R901228240 DD D1
MHDBD 10 K2-3X/050MFB R900502051 FB D2
MHDBD 10 K2-3X/100MFB R900365729 FB D2
MHDBD 10 K2-3X/200MFB R900360331 FB D2
MHDBD 10 K2-3X/315MFB R900364462 FB D2
MHDBD 10 K2-3X/420MFB R900362701 FB D2
MHDBD 22 K2-3X/200MFG R900316257 FG D3
MHDBD 22 K2-3X/315MFG R900316256 FG D3
Ventiltypen
Symbol